
SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO-GO 

CNPJ 00.097.8s700(:)1•.71 

DIRETORIA 
GEHAL E) STÀO O* P'iSOAS 

   

  

   

PORTARIA N° 1409  DE 07 DE ABRIL DE 2025. 

   

A DIRETORIA-GERAL DE GESTÀO DE PESSOAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, no 

uso de suas atribuições; 

CONSIDERANDO a Decisão Judicial no bojo dos autos 

n° 5840622-85.2023.8.09.0158 e Processo Administrativo n° 14129/2025; 

RESOL VE: 

Art. 1°  - Regulamentar, a adequação do vencimento base da servidora 

ROSA DE FATIMA MILHOMENS ROCHA, ocupante do cargo de Professora com 

carga horária de 401i semanais, ao piso nacional do Magistério de 2023 no valor de R$ 

4.420,55 (quatro mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos). 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL DE GESTÀO DE PESSOAS, 

AOS 07 (SETE) DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2025. 

Ne4' -W 
Dretora-Ge 

Jocely Maria .. ' '' aspar 
Diretor-Geral de Gestão de Pessoas 

Decreto N° 182/2025 

recursoslmrnanos@santoantoniododescoberto. go. gov. br 

 

o 

 R. 15 Centro Ad ninistrativo de Santo 
Antônio (to IXscobcrto-GO 

  

)
11(9I.IU 

MurUctP
- 
 

cret
flfl

; 
 

  

 

"Regulamentação de Sentença Judicial 
para Adequação de Vencimento Base de 
R$ 4.420,55 de servidor e dá outras 
providências." 

  


